
 

 

1 

 

 
 

 

U.D.B.S.              

 

I L  R E T T O R E 

 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale è stato emanato il “Regolamento 
recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi 
di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2015 del 16.5.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato di 
ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 39° ciclo, istituiti presso questo 
Ateneo, emanato con D.R. n. 2700 del 03.07.2023 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.R. n. 3631 del 26/09/2023, con il quale sono stati approvati gli atti del concorso a n. 20 posti così 
suddivisi: n. 16 con borsa di studio e n. 4 senza borsa di studio, per l'ammissione al corso di dottorato 
di ricerca in INFORMATION AND COMMUNICATION TECHNOLOGY FOR HEALTH - 39° ciclo, è 
stata approvata la graduatoria di merito e nominati i vincitori dello stesso; 

PRESO ATTO che il predetto D.R. n. 3631 del 26/09/2023 è stato pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Ateneo, 
presente nel sito web di Ateneo ed all’indirizzo http://www.unina.it/didattica/post-laurea/dottorati-di-
ricerca/bandi-di-ammissione,  e fissato il termine del 02/10/2023 per l’iscrizione dei vincitori; 

CONSIDERATO che il sopracitato Decreto Ministeriale n. 226/2021, all’articolo 9, comma 1, prevede che “(…) 
possono essere banditi posti di dottorato senza borsa, nel limite di un posto ogni tre con borsa”; 

VISTA la nota del 14/09/2023, con la quale il Coordinatore del corso, Prof. Leopoldo Angrisani, chiede 
l’attivazione di un ulteriore posto senza borsa;  

RITENUTO di poter accogliere la richiesta di cui sopra poiché è rispettato il limite sopra citato di un posto ogni 
tre con borsa; 

PRESO ATTO che, per mero errore materiale la suddetta richiesta non è stata presa in considerazione; 

CONSIDERATO che i posti complessivi da assegnare sono n. 21, di cui n.16 con borsa di studio e n. 5 senza 
borsa di studio; 

RITENUTO necessario procedere alla opportuna rettifica; 

 

D E C R E T A 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, il D.R. n. 3631 del 26/09/2023 è così modificato: 

- l’articolo 1 è così riformulato “Sono approvati gli atti del concorso a n. 21 posti così suddivisi: n. 16 
con borsa di studio e n. 5 senza borsa di studio, per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in 
INFORMATION AND COMMUNICATION TECHNOLOGY FOR HEALTH  - 39° ciclo - di durata 
triennale”; 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3886 del 10/10/2023
Firmatari: LORITO Matteo

http://www.unina.it/didattica/post-laurea/dottorati-di-ricerca/bandi-di-ammissione
http://www.unina.it/didattica/post-laurea/dottorati-di-ricerca/bandi-di-ammissione


 

 

2 

- all’articolo 3, laddove sono dichiarati i vincitori del concorso, è aggiunto il nominativo di: 

1335091 MOCCARDI ALBERTO; 

 
- sono confermate tutte le operazioni relative alle accettazioni o mancate accettazioni verificatesi entro 

il termine perentorio del 02/10/2023. 
 

IL RETTORE  
Matteo Lorito 

 

             

 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3886 del 10/10/2023
Firmatari: LORITO Matteo


